
/\
AGUA POTABLE

OOIUSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al31 de diciembre de2020

( PESOS )

AGUA POTABLE
i1r:;s1aPA1 LOS CABOsV
Concepto

A. lngresos Totales (A = A1+A2+A3)

A1. lngresos de Libre Disposición

A2. Transfere nc ias Federales Etiquetadas

A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestariosl (B = B1+82)

81. Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

82. Gasto Et¡quetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

C. Remanentes del Elercicio Anterior( C = C1 + C2 )

C1. Remanentes de lngresos de Libre Dlsposición aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el
periodo
l. Balance Presupuestario (l = A - B + C)

ll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (ll = I - A3)

lll. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior (lll= ll - C )

Concepto

E. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)

E1. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

E2. lntereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Et¡quetado

lV. Balance Primario (lV = lll + E)

Concepto

F. Financiamiento (F = F1 + F2)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiq uetadas
G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)

G1. Amortización de la Deuda PÚblica con Gasto No Etiquetado

G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Estimado/Aprobado

622,657,378.00

598,587,378.00

24,070,000.00

0.00

622,657,378.00

599,477,378.00

23,180,000.00

0.00

0.00

0.00

Est¡madolAprobado

Devengado

469,720,769.56

452,683,889.83

17,036,879.73

0.00

628,384,938.21

616,873,695.24

'11,511,242.97

23,088,165.90

23,088,165.90

0.00

- 135,576,002.75

- 135,576,002.75

- 158,664,168.65

Devengado

0.00

0.00

0.00

- 158,664,168.65

Da,€ngarb

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Recaudado/Pagado

469,720,769.56

452,683,889.83

17,036,879.73

0.00

485,907,595.11

474,652,967.09

11,254,628.02

23,088,165.90

23,088,165.90

0.00

6,90r,340.35

6,901,340.35

- 16,186,825.55

Recaudado/Pagado

0.00

0.00

0.00

- 16,186,825.55

Recaudado/Pagado

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Estimado/Aprobado

0.00

0.00

0.00

"Bajo protesta de decirverdad d ue los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."q

AGUA P BLE
oousap¡s DE CABOS

PaR

c. RP.RESigP¡úq§r LOURDES

UESTO

LE

Vo.

oC

C

AGU s cnaos

at't Ro]NG

DIRECTORDIRECTOR DE ON Y EINANZAS

Página1 l2



/\
AGUA POTABLE

OOIVSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al31 de diciembre de2020

(PESOS )

AGUA POTABLE
00M5APA: LOS CABOs,\;#"

Concepto

A3. Financiamiento Neto (A3 = F- G )

Concoplo

A1. lngresos de Libre Disposición

A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición
(A3.1 =F1 -G1)

F1. Financiamiento con Fuente de Pago de lngresos de Libre Disposición

G1. Amort¡zación de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado

Bl. Gasto No Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

C1. Remanentes de lngresos de Libre Disposición aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B I + C1)

Vl. Balance Presupuestario de Recunos Disponibles sin Financiamiento Neto (Vl =
v- A3.1)

Con@Éo

A2. Transferenc ias Federales Etiq uetadas

A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Et¡quetadas (A3.2 = t2 - G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiq uetad as

G2. Amortización de la Deuda Públ¡ca con Gasto Etiquetado

82. Gasto Etiquetado (sin incluirAmortización de la Deuda Pública)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

Vll. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (Vll = A2 + A3.2 - 82 + C2)

Vlll. Balance Presupuestario de Recursos Et¡quetados sin Financiamiento Neto (Vlll

= Vll - 43.2)

Estimado/Aprobado

0.00

Eslimado/Aprobado

598,587,378.00

0.00

0.00

0.00

599,477,378.00

- 890,000.00

- 890,000.00

Esiimadc/Aprobado

24,070,000.00

0.00

0.00

0.00

23.180.000.00

890,000.00

890,000.00

4qm,I

Devengado

0.00

Recaudado/Pagado

0.00

"Ba.lo protesta de decirverdad decla que ios Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabilidad delemisor."

AGUA TABLE
oousapts D CABOS

Devengado

452,683,889.83

0.00

0.00

0.00

616,873,695.24

23,088,165.90

- 141,101,639.51

- 141,101,639.51

Devengado

17,036,879.73

0.00

0.00

0.00

11,511,242.97

0.00

5,525,636.76

5,525,636.76

Recaudado/Pagado

452,683,889.83

0.00

0.00

0.00

474,652,967.09

23,088,165.90

1,119,088.04

1,119,088.64

Recaudado/Pagado
't7,036,879.73

0.00

0.00

0.00

11,254,628.02

0.00

5,782,251 .71

5,782,251.71

C. ROMAN Z ROMINA LOURDES C

TO

BLE
CABOS

C. I

ABLE
CABOSAG[J

OOMSAPAS

ARTUROrue. sarooVrdApñ$\
rurRÉog,n¡gÉsEfürq

GI

Y EINANZAS

Página2l2


