

AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3)	622,657,378.00	469,720,769.56	469,720,769.56
A1. Ingresos de Libre Disposición	598,587,378.00	452,683,889.83	452,683,889.83
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	24,070,000.00	17,036,879.73	17,036,879.73
A3. Financiamiento Neto	0.00	0.00	0.00
B. Egresos Presupuestarios1 (B = B1+B2)	622,657,378.00	628,384,938.21	485,907,595.11
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	599,477,378.00	616,873,695.24	474,652,967.09
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	23,180,000.00	11,511,242.97	11,254,628.02
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C = C1 + C2)		23,088,165.90	23,088,165.90
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		23,088,165.90	23,088,165.90
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el		0.00	0.00
periodo I. Balance Presupuestario (I = A - B + C)	0.00	- 135,576,002.75	6,901,340.35
II. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (II = I - A3)	0.00	- 135,576,002.75	6,901,340.35
III. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (III= II - C)	0.00	- 158,664,168.65	- 16,186,825.55
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1 + E2)	0.00	0.00	0.00
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
IV. Balance Primario (IV = III + E)	0.00	- 158,664,168.65	- 16,186,825.55
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0.00	0.00	0.00
Etiquetadas G. Amortización de la Deuda (G = G1 + G2)	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."







AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

(PESOS)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A3. Financiamiento Neto (A3 = F - G)	0.00	0.00	0.00
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A1. Ingresos de Libre Disposición	598,587,378.00	452,683,889.83	452,683,889.83
A3.1. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición (A3.1 = F1 - G1)	0.00	0.00	0.00
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0.00	0.00	0.00
G1. Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	599,477,378.00	616,873,695.24	474,652,967.09
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		23,088,165.90	23,088,165.90
V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V = A1 + A3.1 - B1 + C1)	- 890,000.00	- 141,101,639.51	1,119,088.64
VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI = V - A3.1)	-890,000.00	- 141,101,639.51	1,119,088.64
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A2. Transferencias Federales Etiquetadas	24,070,000.00	17,036,879.73	17,036,879.73
A3.2. Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 - G2)	0.00	0.00	0.00
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0.00	0.00	0.00
G2. Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0.00	0.00	0.00
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	23,180,000.00	11,511,242.97	11,254,628.02
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo		0.00	0.00
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VII = A2 + A3.2 - B2 + C2)	890,000.00	5,525,636.76	5,782,251.71
VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIII = VII - A3.2)	890,000.00	5,525,636.76	5,782,251.71

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

